
 
ZÁPIS 

z 9. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty  
Univerzity Hradec Králové dne 17. března 2010 

 
 

Přítomni:    Mgr. P. Zikl, MgA. J. Kyselák, RNDr. P. Trojovský, doc. J. Pašek, Ing. K. Radocha, 
Mgr. V. Bělík, Š. Málek 
 P. Uchytil, K. Kubátová, A. Novotná 

Omluvena: J. Raková 
Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, PhDr. T. Vojtko 
 
 
 
Program: 

1. Volba místopředsedy studentské komory 
2. Projednání statutu Ceny Josefa Zemana 
3. Změna názvu Katedry náboženské výchovy a charitativní práce 
4. Různé 

 
 
Ad 1. 
Studen P. Řehák, předseda SK, ukončil své členství v AS PdF a na základě volebních výsledků 
se stává dalším členem studentské komory Andrea Novotná. 
V úvodu zasedání proběhla tajná volba místopředsedy za SK. Jediným kandidátem byla 
slečna Andrea Novotná, která získala 3 hlasy a byla zvolena místopředsedkyní. 
 
 
Ad 2. 
Statut Ceny Josef Zemana – vedoucí Katedry speciální pedagogiky PhDr. Tibor Vojtko 
informoval o záměru předávat toto ocenění. Cena, která bude příležitostně udělována 
děkanem PdF vyjadřuje uznání za celoživotní dílo významným pedagogům z oblasti speciální 
pedagogiky. První uznání bude předáno doc. Marii Černé, která působila na Pedagogické 
fakultě UK v Praze, a to u příležitosti ukončení její profesní kariéry. 
Hlasování pro přijetí Statutu Ceny Josefa Zemana: 
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování 
studentská komora  3 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování 
 
Hlasování pro udělení Ceny Josefa Zemana doc. Marii Černé: 
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování 
studentská komora  3 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování 
 
Ad 3. 
Děkan fakulty předložil AS PdF návrh na přejmenování stávající Katedry náboženské výchovy 
a charitativní práce na Katedru kulturních a náboženských studií. Jedním z důvodů 
přejmenování je úspěšné zakreditování nového studijního oboru Transkulturní komunikace. 
Zároveň byl předložen návrh na příslušnou změnu ve Statutu PdF. 



 
Hlasování pro přejmenování Katedry náboženské výchovy a charitativní práce na Katedru 
kulturních a náboženských studií a hlasování o změně Statutu PdF (změna názvu katedry 
v příloze č.  – Organizační struktura). 
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování 
studentská komora  3 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování 
 
Předseda AS PdF předloží změnu ke schválení v AS UHK. Projednána byla formální 
nesrovnalost ve SZŘ, čl. 20, odst. 9 (odkaz na odst. 3 a ne odst. 4). Návrh na tuto změnu bude 
předán Doc. Gavalcové. 
 
 
Usnesení: 
Akademický senát PdF UHK: 
 projednal a schválil Statut Ceny Josefa Zemana 
 schválil udělení Ceny Josef Zemana doc. Marii Černé 
 souhlasí s přejmenováním Katedry náboženské výchovy a charitativní práce na 

Katedru kulturních a náboženských studií 
 pověřuje předseda AS PdF Mgr. P. Zikla, Ph.D. o zajištění oprav v Organizačním řádu 

Statutu PdF UHK a ve SZŘ 
 
 
 
Zapsala: H. Raabová 
 
 
         Mgr. Pavel Zikl, Ph.D. 
         předseda AS PdF UHK 


